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Dalyko anotacija
Dalyko  tikslas –  sukurti  aplinką  naujausioms  aerobiologijos  žinioms  įgyti  ir  jas  panaudoti,  sprendžiant  sudėtingas
strateginio pobūdžio atmosferos bioaerozolio sklaidos problemas, bei ugdytis gebėjimus planuoti ir vykdyti oru plintančių
žiedadulkių  ir  mikroskopinių  grybų tarptautinės  apimties  tyrimus,  įgalinančius  prognozuoti  biologinės  kilmės  dalelių
elgseną, pritaikant mokslo žinias visuomenės reikmėms. 

Studijuojamos  temos. Aerobiologijos  mokslo  žinių  raidos  ypatumai  ir  tarpdiscipliniškumas.  Tarptautinio
bendradarbiavimo  vaidmuo  aerobiologijos  pažangai.  Tarptautiniai  ir  nacionaliniai  aerobiologinių  stebėjimų  tinklai  ir
tyrimų  kokybės  juose  užtikrinimas.  Aerobiologijos  terminologija  ir  tyrimų  metodologija.  Bioaerozolio  šaltiniai.
Žiedadulkių alergeninio potencialo ypatumai. Tradiciniai (rankiniai) ir automatizuoti  žiedadulkių sklaidos stebėjimai bei
eDNR  metodai.  Bioaerozolio  duomenų  surinkimo  ir  identifikavimo  realiuoju  laiku  prielaidos  ir  iššūkiai.  Eumetnet
AutoPollen  programa.  Žiedadulkių  sklaidos  sezono  ypatumai.  Augalų  fenologijos  ir  žiedadulkių  kalendoriai.
Meteorologinių elementų reikšmė bioaerozolio sklaidai. Žiedadulkių ir mikroskopinių grybų pernaša. Atmosferos taršos
elementų  poveikis  bioaerozoliui.  Žiedadulkių  krūvio  modeliavimas  ir  prognozavimas.  Aerobiologinių  duomenų
panaudojimas biologinės įvairovės (dažniausiai  invazinių rūšių) ir  klimato kaitos tyrimuose bei visuomenės sveikatos
tikslais.  Nuotolinio  stebėjimo  technologijų  ir  mobiliųjų  programėlių  naudojimas  aerobiologijoje.  Informacijos  apie
žiedadulkių ir mikroskopinių grybų sporų krūvį pateikimas ir sklaida. 
 
Praktiniai  tyrimai  /  darbai.  Žiedadulkių  ir  grybų sporų  identifikavimas.  Žiedadulkių  tolimosios  pernašos  įvertinimas.
Žiedadulkių sklaidos modelių Silam ir Cosmo-Art palyginamoji analizė. 
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